

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号防府第3トンネル換気設備整備工事
工事地名	山口県防府市大字牟礼～大字東佐波令地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	山口河川国道事務所 防災課	14) 単価適用年月	製作：2022年6月	据付：2022年6月	
3) 工事番号	6076010003	15) 歩掛適用年月	製作：2022年6月	据付：2022年6月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費		0	
5) 変更回数	0回	17) 前契約額		0	
6) 主工種	トンネル換気設備	18) 随意契約額		0	
7) 工事量		19) 調整区分		0	
8) 工期	232日間	20) 工場管理費対象額			
	(当初)	21) 共通仮設費対象額			
	(0回変更)	22) 現場管理費対象額			
9) 施工県	製作：広島県	23) 一般管理費等対象額			
10) 地区	製作：広島	24) 処分費等		0	
11) 河川・路線	一般国道2号	25) 公告日	令和4年5月12日		
12) 設計年月	令和4年6月	26) 入札締切日	年月日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号防府第3トンネル換気設備整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
製作工		式	1		11,795,022				
トンネル換気設備製作		式	1		11,795,022				
ジェットファン設備		式	1		11,795,022				
ジェットファン分解整備		基	3	3,659,838	10,979,514			単-1号	
吊り金具類整備 (旧JF-5、9)		基分	2	230,256	460,512			単-2号	
吊り金具類整備 (旧JF-7)		基分	1	186,996	186,996			単-3号	
吊り金具A		個	2	84,000	168,000			単-4号	
間接労務費		式	1		9,072,000				
純製作費		式	1		20,867,022				
工場管理費		式	1		6,795,000				
製作原価		式	1		27,662,022				
据付工		式	1		3,497,720				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号防府第3トンネル換気設備整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		概要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
トンネル換気設備輸送工		式	1		638,000				
輸送工		式	1		638,000				
トンネル換気設備輸送		式	1		638,000			内-1号	
トンネル換気設備据付		式	1		2,449,110				
トンネル換気設備据付工		式	1		2,421,004				
ジェットファン撤去(JF-6、10)(夜間)		式	1		520,694			内-2号	
ジェットファン撤去(JF-8)(夜間)		式	1		260,347			内-3号	
ジェットファン据付(JF-6, 8, 10)(夜間)		式	1		517,800			内-4号	
吊り金具類据付(JF-6, 10)(夜間)		式	1		120,518			内-5号	
吊り金具類据付(JF-8)(夜間)		式	1		140,232			内-6号	
電気類撤去(夜間)		式	1		125,541			内-7号	
電気類敷設(夜間)		式	1		428,562			内-8号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号防府第3トンネル換気設備整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費(撤去・据付)(JF-6, 10)(夜間)		式	1		196,300			内-9号	
直接経費(撤去・据付)(JF-8)(夜間)		式	1		111,010			内-10号	
撤去工		式	1		28,106				
現場発生品運搬		式	1		17,000			内-11号	
建設副産物処分		式	1		11,106			内-12号	
仮設工		式	1		410,610				
交通管理工		式	1		410,610				
交通誘導警備員A(夜間)		人日	3	23,470	70,410			単-5号	
交通誘導警備員B(夜間)		人日	18	18,900	340,200			単-6号	
共通仮設費		式	1		1,145,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号防府第3トンネル換気設備整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路台帳（電子データ）作成費		式	1		50,750			内-13号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,095,000				
純工事費		式	1		4,643,470				
現場管理費		式	1		1,188,000				
据付間接費		式	1		1,247,000				
据付工事原価		式	1		7,078,470				
設計技術費		式	1		769,000				
工事原価		式	1		35,509,492				
一般管理費等		式	1		8,680,508				
工事価格		式	1		44,190,000				
消費税相当額		式	1		4,419,000				
工事費計		式	1		48,609,000				

一式当たり内訳書

トンネル換気設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費 (ジェットファン・プースタファン)	4. 69t 453km	式	1		318, 000			WF902500 単一 17号
修繕工事輸送費 (ジェットファン・プースタファン)	4. 71t 457km	式	1		320, 000			WF902500 単一 18号
合 計					638, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	ジェットファン分解整備	単位	基	数量	1	単価	3, 659, 838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		式	1		15, 183	WYB00036	単一 7号
部品費		式	1		21, 000	WYB00037	単一 8号
機器単体費		式	1		288, 000	WYB00038	単一 9号
製作補助材料費	各種 3% 3238500円	式	1		97, 155	WF870100	単一 10号
労務費		式	1		3, 238, 500	WYB00039	単一 11号
計					3, 659, 838		
単価					3, 659, 838	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-2号	吊り金具類整備 (旧JF-5、9)		単位	基分	数量	1	単価	230, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作補助材料費	各種 3%	223550円	式	1		6, 706	単一	12号
労務費			式	1		223, 550	単一	13号
計						230, 256		
単価						230, 256	円/基分	

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-3号	吊り金具類整備 (旧JF-7)		単位	基分	数量	1	単価	186, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作補助材料費	各種 3%	181550円	式	1		5, 446	単一	14号
労務費			式	1		181, 550	単一	15号
計						186, 996		
単価						186, 996	円/基分	

1次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-4号	吊り金具A		単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		式	1		84,000	WYB00004 単一 16号	
	計					84,000		
	単価					84,000	円/個	

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-5号	交通誘導警備員A(夜間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,470	23,470	WB010211 単一 36号	
	計					23,470		
	単価					23,470	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-6号	交通誘導警備員B(夜間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	18,900	18,900	WB010212 単一 37号	
	計					18,900		
	単価					18,900	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-7号	材料費		単位	式	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消音材	グラスウール保温板 32kg/m3×厚さ50mm	m ²	21	723	15,183		
	計					15,183		
	単価					15,183		円/式

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-8号	部品費		単位	式	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペアリング	6313ZZ	個	2	10,500	21,000		
	計					21,000		
	単価					21,000		円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-9号	機器単体費		単位	式	数量		単価	
					1			288, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動加速度センサー		SUS303 電荷式	個	2	144, 000	288, 000		
計						288, 000		
単価						288, 000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-10号	製作補助材料費	各種 3% 3238500円	単位	式	数量		単価	
					1			97, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		97, 155		
計						97, 155		
単価						97, 155	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-11号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			3, 238, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	127	25, 500	3, 238, 500		
計						3, 238, 500		
単価						3, 238, 500	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-12号	製作補助材料費	各種 3% 223550円	単位	式	数量		単価	
					1			6, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6, 706		
計						6, 706		
単価						6, 706	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-13号	労務費		単位	式	数量	1	単価	223, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	5. 1	25, 500	130, 050		
橋りょう塗装工			人	3. 4	27, 500	93, 500		
計						223, 550		
単価						223, 550	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-14号	製作補助材料費	各種 3% 181550円	単位	式	数量	1	単価	5, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5, 446		
計						5, 446		
単価						5, 446	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 06
							歩掛使用年月	2022. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
単-15号	労務費		単位	式	数量	1	単価	181, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	4. 1	25, 500	104, 550		
橋りょう塗装工			人	2. 8	27, 500	77, 000		
計						181, 550		
単価						181, 550	円/式	

							単価使用年月	2022. 06
							歩掛使用年月	2022. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
単-16号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	84, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り金具A		SS400 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	個	1	84, 000	84, 000		
計						84, 000		
単価						84, 000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-17号	修繕工事輸送費（ジェットファン・ブースタファン）	4.69t 453km	単位	式	数量	1	単価	318,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		318,000		
計						318,000		
単価						318,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-18号	修繕工事輸送費（ジェットファン・ブースタファン）	4.71t 457km	単位	式	数量	1	単価	320,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		320,000		
計						320,000		
単価						320,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-19号	労務費		単位	基	数量	1	単価	260, 347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4. 8	40, 320	193, 536		
電工			人	2. 1	31, 815	66, 811		
計						260, 347		
単価						260, 347	円／基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-20号	労務費		単位	基	数量	1	単価	260, 347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4. 8	40, 320	193, 536		
電工			人	2. 1	31, 815	66, 811		
計						260, 347		
単価						260, 347	円／基	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-21号	ジェットファン本体据付	1030mm 無 無 無	単位	基	数量	1	単価	144, 274
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2. 674	40, 320	107, 815		
	電工		人	1. 146	31, 815	36, 459		
	計					144, 274		
	単価					144, 274	円／基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-22号	総合試運転調整費（ジェットファン）	無 無 無	単位	基	数量	1	単価	28, 326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	0. 525	40, 320	21, 168		
	電工		人	0. 225	31, 815	7, 158		
	計					28, 326		
	単価					28, 326	円／基	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-23号	労務費		単位	基分	数量			
						1	単価	60, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 1	40, 320	44, 352		
電工			人	0. 5	31, 815	15, 907		
計						60, 259		
単価						60, 259	円／基分	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-24号	アンカーボルト打込（ジェットファン据付） （吊り金具A）	無 無 無	単位	本	数量			
						1	単価	8, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0. 154	40, 320	6, 209		
電工			人	0. 066	31, 815	2, 099		
計						8, 308		
単価						8, 308	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-25号	労務費（吊り金具B・方向性安定尾金具）		単位	基分	数量	1	単価 37,768
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	0.7	40,320	28,224	
	電工		人	0.3	31,815	9,544	
	計					37,768	
	単価					37,768	円／基分

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-26号	部品費		単位	基分	数量	1	単価 36,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	あと施工アンカー	スリーブ打込み式 SUS304 M24×200	本	8	4,500	36,000	
	計					36,000	
	単価					36,000	円／基分

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-27号	同軸ケーブル撤去	φ4.3ローノイズケーブル(BNC付き)(12m/本)	単位	本	数量	1	単価	13,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	m	12	1,147	13,764	WE303101 単- 39号	
計						13,764		
単価						13,764	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-28号	管内配線撤去	2PNCT-22sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,591	1,591	WE114000 単- 40号	
計						1,591		
単価						1,591	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 06
							歩掛使用年月	2022. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002500
単-29号	同軸ケーブル敷設	φ4.3ローノイズケーブル(BNC付き) (12m/本)	単位	本	数量			
					1		単価	47, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル		ローノイズケーブルφ4.3 BNC付 12m/本	本	1	19, 500	19, 500		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	m	12	2, 294	27, 528	WE303101 単一 41号	
計						47, 028		
単価						47, 028	円/本	

							単価使用年月	2022. 06
							歩掛使用年月	2022. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002500
単-30号	管内配線敷設	2PNCT-22sq-4C	単位	m	数量			
					1		単価	5, 422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vゴムキャブタイプケーブル		2PNCT-22sq-4C	m	1	2, 240	2, 240		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	3, 182	3, 182	WE114000 単一 42号	
計						5, 422		
単価						5, 422	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-31号	直接経費		単位	基分	数量	1	単価	98, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 揚程5m 荷重1. 7 t	時間	7	12, 860	90, 020	単一	43号
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	時間	1	8, 130	8, 130	単一	44号
計						98, 150		
単価						98, 150	円／基分	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-32号	直接経費		単位	基分	数量	1	単価	111, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 揚程5m 荷重1. 7 t	時間	8	12, 860	102, 880	単一	43号
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	時間	1	8, 130	8, 130	単一	44号
計						111, 010		
単価						111, 010	円／基分	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-33号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4.83t 1.9km	単位	式	数量	1	単価 17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		17,000	
計						17,000	
単価						17,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-34号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.047t 4.5km	単位	式	数量	1	単価 11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		11,000	
計						11,000	
単価						11,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-35号	処分費	金属くず	単位	式	数量	1	単価 106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属くず処分費			m 3	0. 053	2, 000	106	WYB00014
計						106	
単価						106	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-36号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 23, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	23, 467	23, 467	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	
計						23, 470	
単価						23, 470	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002500
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,900	18,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18,900		
	単価					18,900	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00000002000
単-38号	道路台帳（電子データ）作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-39号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価	1,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.1	35,122	3,512			
電工		人	0.25	31,815	7,953			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					11,470			
単価					1,147	円/m		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-41号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	単位	m	数量	10	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.2	35,122	7,024		
	電工		人	0.5	31,815	15,907		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					22,940		
	単価					2,294	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-42号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	3,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	31,815	318,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						318,200		
単価						3,182	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-43号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重1. 7t	単位	時間	数量	1	単価	12,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.2	28,350	5,670			
軽油	1. 2号	L	6.8	139	945			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重1. 7t	時間	1	6,240	6,240			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					12,860			
単価					12,860	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-44号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0. 17	31, 342	5, 328		
軽油	1. 2号	L	5. 7	139	792		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8, 130		
単価					8, 130	円/時間	